
WWW.OPOVO.COM.BR

2

QUINTAs

FEIRA

:

FORTALEZA

-

CEARA

Map

de
Obra

ra
EIREL

—

ie;

Eerocarips

Senigs

6

‘Construgées

LTDA,

Por

wns

sito

www.tem.ce.govbr.

Pentecoste-CE,

16
de

marco

de

2022

a
Kagita

Bezerra

de|

Estado

ck

doe

‘&-Prefeitura

Municipal

de

Mara:

Aviso

de.

ito.

:

jaxigéncias

exigidas

do

Moitae

Apés

‘andlise

das

Propostas

de

Pregos

empresas|Almeida

-!

Presidente

da
Comiseao

de!

Licitagao.

ide

Pregos

-C:

con

PiblicaN*,

N°.

10.0"

ClszoaTCRA

Comiosio

Pertanoniee

ieLicteaoaa

Prefeitura

Municipal

de

Maracanad

torna

pdblico

para

conhecimento

dos

interessados,

que

apés|

Aviso

de

Convocagéo

paral

pandizes

a
pore

tions

cascnet

erene

a

a

ipdes

LocagBes

e
Eventos

EIRELI,

no

valor

total

de

R$

888.094,22

(oitocentos

eoitenta]+jEstade

do

Ceara

-

Prefeitura

Municipal"de

Maracanad

—

Soto

mil,

noventa

e
quatro

reais

e
vinte

@

dois

céntavos).

A

Comiss3o

de

licitago

dediara||Assinatura

da

Atade

Raglstro

de

Pregos

do

Pregio

Eletrénico

0
N*

14,100/2021.

APragoaira|

0.182021

CP

que

cn

onuuatho

do

erigraespentnonenre

are

©

prazo

recursal

conforme

prevé

0
Art.

109,

inciso

|,
alinea

"b".

Antonina

do

Norte

-CE,

de
Maracanad

ampareda

na

Ls

de

LckapBes

anos

termos

co

tem

1f,

subline

11.2.1,

11.220

:

de

Marco

de

2022.

Antonio

Paes

da

Silva,

Presidente

daCPL.

11.23

do

edital,

Convoce

as

Prohospital

Comercio

Holanda

LTDA.

CNPJ:

>
ead

munopal"

na,

wales

ro

eri

Estruturantes,

Bairro:

Centro,

Maracenad,

empresas:

Ceara,

deciarou

classificadas

as

propostas

das

empresas:

|)
Construtora

Impacto

Comércio

ef.

[Estado

do

Ceara

-

Wunicipal

de

Ocara

-

das

Propostas

de

Pregos

|

_|09.485.574/0001-71

ART

Medica

Comercioe

Representagdes

de

Produtos

Hospitalares

LTDA}|Servigas,

inscrita

no

CNPJ

n

00.611.868/0001-28;

II)

FHS

Construtora

EIRELI

-

EPP,

inscrita

no|*

Gmada

de

Precos

N°

0102.02/22

-

TP.

Objeto:

Contratagdo

da

prestagtio

de

servigos}

|CNPu:

02.626.340/0001-58;

¢
MSB

Comercio

e

Representagbes

LTDA

EPP,

CNPJ:|

 ICNPJ

n®

27.843.749-0001-57;

Il)

LC

Projetos

e

Construdes

LTDA,

inscrita

no

CNPJ

°l*

jaspec

Se

eoerane

de

processo

seletivo

simpilificado

para

con

de}

os.606

Soaooot

-04,

através.

de
‘seus

representantes

legais,

a
se

fazerem

presentes

a

'13.557.613/0001-76;

e
IV)

Euro

Construgdes

LTDA,

inscrita

no

CNPJ

n°

10.744.775/0001-25.

E}..

teviores

w

tempordiries,

Junto

a

Secretaria

de

Educago

do

Municipio

de

Ocara-Ce.

Empresa|

|COmisso

de

Prego

r?
02

da

Prefeitura

de

Maracanad/CE,

situada

&
Av.

Il,
n°

180

~

Centro]

im

consideradas

desclassificadas

as

empresas:

|)
Cedibra

Comércio

e

Construches

LTDA}

|Administrativo,

Con].

Jereissatl

|,
até

o
dia

24

de
mi

mango

4je
2022,

ni

teri
de

08:00

16:00]

fi

>

CNPJn?17.247,7:

,

ir
0

422.

Il)

Di

fr)
ore

enreidade

eee

enrclembontcar

Yoo

eae

ee

eon

horse,

pers

mesinaluré

daide

Registro

de

Pregos

orlunda

do

Prego

Eletrénico

n®|—jEmpreendimentos

e

SolugSes

EIRELI,

inscrita

no

CNP

n®

25,025.604/0001-13,

por

descumps

ids

masa

de

00S

Autbeda

Pha

Raaho.Phaskieein
cxcPL.

14.100/2021,

cujo

objeto

&

Regia

de

re

fer

por

oto

aquisic&0

de

materials

subitens

4.2.1

(alinea

a)
©

4.2.2:

If}

Construges©
Locagdes

Ansa

EIREL!

~

EPP,

inscrita

na

3.

Ocara-CE,

Anténio

Paz
Roméo

-

Presidente

médicos

diversos

(fics

cindingoos

diversos),

de

interesse

da

Secretaria

de

Sadde/Hospitall

|CNPJ

n°

01.316.772'0001-08,

por

descumprir

os

subitens

4.2.1

(alinea

a)
e

4.2.2;

e
IV)

Seg-Nort

de

Ceard-

Prefers

Municipal

de

Wotrinioa-

©

Pregost

do

Munichib

de

Marhtcs

@

Seni

1,

2.

1-80,

*

ere

cart

os

Abwtayers

IMunicipel

Dr.,

JoS0

Elisio

de

Holanda

do

Municiplo

de

Maracana(-CE,

tudo

conforme

mene)

en

eae

“

aI:

croscona

oleae

pone

eickacuo

ne

Mtehince

Preabo

Lioobroon

Ie

cages

contides

no

Termo

de

Referéncia

constante

dos

Anexos

do

Evital,

APregoeira:

|

Co

c

@

Servicos,

inscrita

na

CNPJ

n°

00.671.868/0001-28,|.

01/2022,

que

sera

realizado

no

dia

31

de

Margo

de

2022,

ds

08h0Omin,

(Horério

de

Breslia)}

[Estado

do

Coard

-

Prefeltura

Municipal

de

Cedro

-

Termo

de

Convocagdio.

A

Secretivia

do]

Eee
8.851

,88

(quatro

milhoes,

setenta

eolto

mil,

cltocentos

e
cinquenta

ef.

po
Porat

:bbmnetiicitacoes.«

conforme

especificado

noExital,,

Etucagso

do

Muni

de
Cedo,

Sra.

Regina

Céla

Cavatcante

Neda

Stva

Late

de

suas|

jum

reals

@

oitenta

@

cito

centavos),

por

ter

apresentado

proposta

valida

e
mals

vantajosa

paral

‘nos

pom

bs

One

ee

te

oe

merida

JAdministrago.

Fica

aberto’

o
prazo

recursal

como

preceitua

a
Lel

n°

8,668/93.

Malores}.

jo
dicots

bsces

pare

domcBo

as

fering

‘do

Municipio

de}

legaise,

todas

3s}

bs

Jexigéncias

do

procodimento

de

rien

inedaldine

Proaa

Eesti

2007.01/2021-01

|informagSes

pelo

telefone

(85)

3621.5168,

no

horario

de

8:00h

as

14:00h.

Maracanail-CE,

em

16|"

te

cep

rehire

py

seh

icra

pte

see

tO
aa

Marco

de}

[Cue

obielo

&
WT

conataraa

dos

aurvigos

de

locajae

de

Telodoe

destiadcs

26

renepore|

.

re,

,juntoa

iha2.

Jorge

Lutz

de

Rocha

—Progo

cerunicad

admicsirativo

solctar

a

emoresaRaglTransportes

EIRELI

inscrta

no

CNPY

N

0

do

Ceara

-

-Pfelura

Monel

de

oko

to

Wor

‘Aviso

de

Retificagao

-|

.29210001-42

vencedora

deste

certame

a

‘ta

SededaComisstio

Permanente

©

Eletronico

N’

2022.1403-001/SECSA.

©

Municipio

de

Limasio

do

Norte,

atravée

do]

|d#

Lictacto

paraqueseja

celebrada

a

contratagSo

q™unda

do

Processo

Lictatrio

supracitado

e|

[>

Progr

psc

aos

reesson

8a
correcaio

da

publicacso

do

dia

16

demarcode|

[POSS

Contatagao:

1.1
-O

terdo

até

05

(cinco)

dias

dteis,

contados

a
partir

Z2

no

jomal

de

grande

crafacSo

(0

POVO)

e8
Dio

Oka

do

Manis

DOM,

Prego

18.

P

meet

Eigionico

Nr

2022.140S-001/SECSA,

para

cor

“de

empr

:

sr
poraliacorraspul

lcas.com.br,

prezo

de.

Kramento

para

ep

O52

See

eae

[Estado

do

Ceara

-

aw

~

Aviso

de

OP

Y

.

fi

(Oficial

torna

pablico,

que

fora.con

etude

©0

Julgamerto

final

do

Pregao

Eleténico

n°]

leonhecimenta

dos

interessados,

que

no

préximo

dia

01

de

abril

de

2022,

ag

09h

(nove

horas),

een

sande

0
seginte:

VIA

Medicamentos

Comercio

@

Coneultoia

er

Satie

{TDA

de

enderega

ico

www.

jet.govbbr

(Ci

neti

ostard

;

4,5,

12;

Medmaia

Comercio

de

Produtos

Medicos

LTDA,

lotes

8e
9;

Promix|

licitag&o,

na

modalidade

Pregdo

Eletronico,

critério

de

julgamento

menor

prego

gidbal,

tombado}

Comercio

e

Rasvosmapioe

LTDA,

lote

10;

Lucineide

de

Sousa

Carvatho

ME,

lote

11;

HR]

sob

on®2022.03.09.01,

com

fins

@

contratagao

de

locagaio

de

uso

de

sistema

informiatizado

paral

lances,

sendo

as

mesmas

dectaradas

habilitadas

por

curaprimento

integral

as

exigéncias

do

cotreiads

ements

ital

Conoco.

ormanies

na

sede
da

CPL,

sto

na

Rua

Ce.

Gustavo

Lima,

230,Conto

ivi
de
sper

assanarts

naierarintacommomes

suataraendonstioseciea

pelo

foe

Ge)

2087-1525

ou

ainda

através

da

Plataforma

eletrinica

bicompras.com.)

Ide

uso

de

sistema

informatizado

para

execugdo

de

contabilidade,

licitagdo

¢
portal

dal

rimiCE,

15

de

marco

de

2022.

José

Jonas

Bezerra

Leite

-P

Oficial.

:

‘donc.

.

Hransparéncia,

desenvolvidos

para

utilzagdo

didria

pelo

insiituto

de

Previdéncia

do

Municipio

de

do

Coard

-

Prefeltura

Municipal

de

Canindé

-

Resultado

de

Julgamerito

das]||Caucaia/CE

com

a

incluso

dos

servigos

de

suporte

ao

usuério,

treinamentos

e

constantes|

tas

de

Pracos

—

Tomada

de

Precos

N°

007/2022-TP.

A

Comissao

de

Licttacgo

da}|atuallzagSes

de

recurso,

conforme

projeto

basico/termo

de

referéncia

em

anexo

do

edital,

0
qual

Peete

arvapel

Ss

oon

ee

ae

A,Comets

do

gto

Ge

lencontra-se

na

integra

na

SededaComissdo,situadaaRua.

Coronel

Correia

n°

1073,

Parque|

[ea

ctacao

Tomada

de
Precos

N°

007/2022-TP,

cjo

objeto

Se

Caucaia/CE,

Maiores

informagdes

ino

enderega

citado,

no

hordrio

de

08:00h

as

para

assessoria

técnica

administalva

em

recursos

humanos

com

processamento}

19-09%

ou

pelo

sie

hip:/imunicpios

te
ce

gOvbrilictacoes,

CaucalalCE.16de

margo

de

je

{a
‘Gados

da

GFIP,

resumoerelatérios

das

GPS,

geragdo

e

acompanhamento

dos

arquivos

SIM,

12022.

Maria

\eonez

Miranda

Serpa-P

.

lespectficagSes

contidas

no
Termod

je

Referancia

constante

dos

Anexos

do

Edital’A

‘A

Pregoelra

de|

.

Igefacdo

©

acompanhamento

do

RAIS

e
DIRF,

acomtpanhamento

e
emisszo

de

DARF:

a

na

toma

pabiico

para
conhecmento

dos

interessados

que

no

preébulo

Go

eda

batelamentos

junto

a
RFB

€
GFN,

acompanhado

das

certidées

junto
a

Recelta

FederaldoBrasii|

[Estado

do

Ceard

-

Instituto

de

Previdencla

des

Servidores

do

Municipio

de

Icapul

-IGAPREV|lnc

ae

Conn

hea

JBGFN.

PGE

e
CEF,

junto

a

Secretaria

de

Planejamento,

Administrago

¢
Finangas

doMunicipiode||eaital

de

Retificagao,

O

Presidente

da

Comissso

Permanente

de

Lictagao

do

Insttuto

da}

[Pte

de

abertura.

Onde
se

18:

09:00

horas

(Horério

de

)do

dia

24

de

margo

de

2022.|

ICE,

conforme

projeto

basicoftermo

de

referéncia

em

anexodoedital.

Informamos

que|

idence

dos

do

Municipio

de

Icapul

ICAPREV,

torna:

08

»,

{Lela-se:

09:30

horas

(Horario

de

Brasilia)

do

dia

24

de

marco

de

2022.

Quaisquer

informagdes|

e0¢s

andlse

das

propostas

as

seguintes

empresas

tveram

suas

proposias

dlassiicadas

evaidas:|

{PTV

Servidores

Abia,atodos06inter

sergio

peta

Pregosira,

©

horarlo

de

(08:00

4s

16:00

horas),

Cosa

Consttoria

Aasessora

Empresarial

EIREL!

propesta

no

valor

global

de

Fes]

[emParkipar

do

refed

cortame,

arteagso

do

Edt

a
Trade

de

Prost?

0102

2.222,

co

or

meeviads

(05)

3521

5169.

A

148.609,96

¢
a

empresa

Contamn

Contablidade

Assessoria

6

Procossamenlo

dé

Dacos

LTDA|@xcusodo

subjtem

6.32doltem

6.0

doAner

|-Projto

Basico,

adata

de

para

reposts

no

valor

dobal

de

RS

144,000.00,

Deets

Fone,

da

acordo

com

cio

etabelecfa|

Jota.

de

marzo

de

2022,

as

OonOmin.

As

dais

cidustasconuaminaterades

leapul-Cear|

[Estado

do

Goard

-
Prefeitura

Municipal

de

Hidrolandia.

A

Prefelura

Municipal

de

nesta

Tomada

de

Pregos,

fol

dectarada

vencedora

a
empresa

Contarh

C

{16

de

marco

de

2022.

Franciniison

Ferreira

da

Silva

-

Presidente

da

Comissio.

Hidrolandia/CE,

por

intermédio

da

Secretaria

CORE

Sayan

atte.

tome

5
Patblico,

que

faré

Processamenta

de

Dados

LTDA

no

valor

global

de

RS

144.000,00

(cento

e

quarenta

e
quatro

mi

Ch

Publica

N°

PMH-070322-CPAFO1.

Objeto:

Aquisigso

Complenentar

de|

gl),

porter

arosontado

oporpmuis

varajoee

dere

as

provodaecaceiadas

©

eporcumprir|

[Estado

do

Ceara

-

Prefeitura

Municipal

de

Guaidba

-

Aviso

de

Licitagao

-

Tomada

da]|Produtos

Oriundos

de

Agricultura

Farnliar

para

Compor

a

Almentagio

Escolar

da

Rede

Piblica|

a
Integra

todas

as

exig&ncias

do

edital.

A

partir

da

publicagSo

deste

aviso,

fica

aberto

o
prazo||Pregos

N°

11.001/2022.

Abertura:

0¢

de

abril

de

2022,

as

0ShOOmin..

“uigament:

Menor

Preco}’.

[Municipal

de

Ensino

do

Municiio

de,

HielandaCE,

0

recebimento

da

documentarto

paral

\(
py

Feeurealprevato

no

At.

108

Ineo

|
Aline

b,
da

Ll

de

Lictapbes,

Canindé,

18

de

margo

dal

[Global

Objet:

contratagdo

de

uma

empresa

especializada

pera

execugao

do

reforma

6

nbiltagaoe

dos

projets

de

venda

ocoreré

ats

18h0Omin

do

dia

0704/2022

-

Sessto

Pica|.

|

22.

Lis

Vieira

Martins

-

Presidente

da

Comissio

Permanente

de

Licitact

ereiagdo

do

mercado

piblco

do

Munitpio

de

GuaisbalCE,

conforme

projeto

bésico|

Je

Inicio

de

apurapdo

des

habitagtes

©

cassiicagéo

dos

pets

de

venda:

O&hO0m

do

daly

Estado

do

Ceard

-PrefeltureMunicipalde

Caucala-AvisodeLicitagio-PregioEletinica)

{Informagbes:

Rua.

Pedro

Augusto,

N°

53,

Centro,

Guaidba

/CE,

(85)

80217-9727

@

émail|

08/04/2022

—Local

Sede

da

Preeiure

Muricipal

~Aveniga

Luks

CamoloSobritho

-640-Canoof?

--——

IN°

2022.02.25.04-DIV.

A

Fregoeira

da

Profehtura

Muiciost

de

Caucala

Ceara,

toma

piiblico,|

_|icitago@guaiuba.ce.gov.br,

11

de

Marco

Je

2022.

Haroldo

Sousa

Gomes

Presidente

e||QFP:

62.270-000

—

Hidrolandia

—

CE.

O
Edital

e
Anexos

se

encontram

d
<isponivels

no

Setor

gf)

jpara

conhecimento

dos

interessados,

que

no

préximo

dia

04

de

abril

de

2022,

as

09h

(nove|_|Preqosiro

da

Comisso

Central

de

Licitacdoe

PreaGes.

Lictacdes

em

dias

de

expediente

normal,

das

O7h0Omin

as

13h00min

e
nos

enderecos

eletroniogs:|



oe

[==

aaa

fw/PEci OFICIAL DO ESTADO| SERIE3 | ANO XIV N°061 | FORTALEZA, 17 DE MARCO DE 2032

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Revogacao de Processo de Licitagao. A Prefeitura Municipal de Milagres, dtray
da Secretaria de Educagdo, comunica a REVOGACAO do Processo Licitatério n°. 2022.01.10.002 na Modalidade PREGAO ELETRONICO_
005/2022-PE destinada a Contratagio de Pessoa Fisica ou Juridica para Prestacio de Servicos de Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos d6
Fundamental I, Il e Ensino Médio. Motivo: por razées de interesse publico decorrente de fato superveniente. Fundamentagao Legal: Art. 49 dalei8.666/93. Milagres/CE, em 16 de margo de 2022. Francisca Rozimar Alves Belém Morais- Secretaria Municipal de Educagao.

Hook tok doe
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuja - O Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica aos interessados que no préximo dia 31 de marcode 2022, ds 14h00min, estard abrindo licitagao na modalidade PREGAO ELETRONICO N°. 1603.02/2022, sujo objeto é a CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL ODONTOLOGICO JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACUJA/

CE. O edital completoestara disposigao https://bllcomy com € nosdias tteis apés esta publica¢do no horario de O8hOOminas 12hOOmin no enderego da
Prefcitura 4 Rua 22 de setembro, n° 325 — Centro. Pacuja — CE, 16 de margo de 2022. Francisco Sousa de Mendonca Junior - Pregociro.

fee eR oe
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuja - O Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica aos interessados: que no proximo dia 31 de margo.
de 2022, as 10hOOmin, estard abrindo licitacdo na modalidade PREGAO ELETRONICO N°. 1603.01/2022, cujo objeto & AQUISICAO DE LIVROS.
DIDATICO DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PACUJA- CE.0 edital
completo estaraadisposi¢ao https://blleompras.com e nosdias uteis apds esta publicagdo no hordrio de O8hOOmin as 12hOOmin no enderego da Prefeitura 4
Rua 22 de setembro, n° 325 — Centro. Pacujé — CE, 16 de margo de 2022. Francisco Sousa de Mendonga Junior- Pregoeiro

Seee ee
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Precos n° 21.23.09/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica
aos interessados que no dia 22 de marco de 2022, As 11h00min, ocorrera a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS DA TOMADA DE PRECOS
21.23.09/TP, que tem como objeto a Contratagao de Pessoa Juridica para Execucao de Servicos de Pavimentacao em Picarra em Vias de Acesso as
Localidades do Assentamento Maceié, Jacaré, Cérrego da Estrada e Apiques no Municipio de Itapipoca-CE. Itapipoca/CE, 16 de marco de 2022.
Ramon Galvao Fernandes - Presidente da CPL.

Soe ee ok
ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS — TOMADA DE
PRECOS N° 03/2022-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estara dando Prosseguimento a Tomada

de Pregos N° 03/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Servicos de pavimentagao em paralelepipedo em trechos de ruas na Localidade de Boca do
Forno, coma Abertura das Propostas de Pregos das Licitantes Habilitadas, 4s 09h do dia 18 de Marco de 2022. Aracati-CE, 16 de Margo de 2022. Cintia
Magalhies Almeida — Presidente da Comissio Especial de Licitacdo de Obras e Servicos de Engenharia.

so RK KK
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI- AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS - TOMADA DE
PRECOS N° 07/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estar dando Prosseguimento a Tomada de
Pregos N° 07/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Reforma das pragas Dr. Leite e da Independéncia do Brasil, com a Abertura das Propostas de Pregos
das Licitantes Habilitadas, as 11h do dia 18 de Marco de 2022. Aracati-CE, 16 de Margo de 2022. Cintia Magalhies Almeida — Presidente da Comissao
Especial de Licitagao de Obras e Servigos de Engenharia.

soe oe ok
ESTADO DO CEARA ~ CAMARA MUNICIPAL DE CRATEUS — AVISO DE EXONERACAO — O Presidente da Camara Municipal de Crateus/
CE, em pleno exercicio do cargo ¢ no uso competente de suas atribuigdes, nos termos da LEI ORGANICA DO MUNICIPIO, art. 39, inciso XIII e em
conformidade com0artigo 40, inciso III, i), do Regimento Interno, de 23 de novembro de 1995, resolve EXONERAR a Pedido, 0 servidor FILIPE
PEREIRA CHAVES, CPF 048.597.374-07 e RG 4867504, do cargo de PREGOEIRO — DNS1, junto 4 Camara Municipal de Cratets/CE a partir de 16
de Margo de 2022. Cratetis-CE, 16 de Margo de 2022. Francisco Deusimar Ferreira da Ponte — Presidente da Camara Municipal de Crateus-CE.

Soe oeEstado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Pregos - Tomada de Pregos N° 0102.02/22 — TP. Objeto: Contratagdo
da prestagio de servigos especializado de planejamento e execugao de processo seletivo simplificado para contratagdo de servidores temporarios, junto a
Secretaria de Educagao do Municipio de Ocara-Ce. Empresa Vencedora: Universidade Patativa do Assaré - UPA, com valor global de R$ 39.000,00 (trinta
e nove mil reais). Fica aberto 0 prazo recursal combase no art. 109, inciso I, alinea “b “, da Lei Federal n° 8.666/93. Ocara-CE, 17 de margode 2022.
Anténio Paz Romio - Presidente da CPL.



i

eee

DIARIO OFICIAL DA UNIAO- segao 3
Ui

ISSN 1677-7069

o valor global de R$ 4.078.851,88 (quatro milhdes, setenta e oito mil, oitocentos e
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos), por ter apresentado proposta valida e
mais vantajosa para Administracdo. Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei n&

8,666/93. Maiores Informagées pelo telefone (85) 3521.5168, no hordrio de 8:00h as
14:00h.

Maracanau-CE, 16 de marco de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE 2% 09,22.02.02.001 - PREGAO ELETRONICO N2
09.001/2021PERP - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. OBJETO:

Aquisicao de gases medicinais comprimidos destinados ao Hospital Municipal Dr. Argeu
Gurgel Braga Herbster e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) - Dr. Alfredo Marques
do municipio de Maranguape/CE, tendo como contratadas as empresas: AMAZONIA GASES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n® 10.614.976/0001-08, comovalor total de RS 159.930,00
(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e trinta reais) para o lote 02. EDER DE ALMEIDA

FERNANDES - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA
HERBSTER. Vigéncia do Contrato: 02/02/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE CREDENCIAMENTO N® 1/2022

© Secretario de Saude do Municipio de Milagres/CE, torna publico paraconhecimento de todos que até o dia 01 de abril de 2022, as 09hOOmin estard recebendo
a8 propostas técnicas e de pregoe habilitac3o para o chamamento do objeto que consiste
na Convoca¢do Publica para Selecdo de Entidade de Direito Privado sem fins lucrativos,
qualificada como Organizagdo Social na Area da Atencdo em Saude, para Gest3o,
Operacionalizagao e Execucdo dos Servicas de Saude no Hospital Nossa Senhora dos

Milagres, no Municipio de Milagres/CE. Marcado para a sede da Secretaria Municipal de
Satide, situada 2 Rua José Miguel de Figueiredo, s/n, Bairro Missionérios, Milagres-CE, das
O8hOOmin as 12hOOmin.

Milagres/CE, 16 de Marco de 2022
GEAN KARLO ALVES FEITOSA

Secretario de Saude

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO ELETRONICO N® 5/2022-PE

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Secretaria de Educac3o,
comunica a REVOGACAO do Processo Licitatério n®. 2022.01.10.002 na Modalidade
PREGAO ELETRONICO N® 005/2022-PE destinada a Contrataco de Pessoa Fisica ou Juridica
para Prestacdo de Servicos de Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos do
Fundamental |, I e Ensino Médio. Motivo: por raz6es de interesse pUblico decorrente de
fato superveniente. Fundamentacdo Legal: Art. 49 da lei 8.666/93.

Milagres/CE, 16 de Marco de 2022
FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELEM MORAIS

Secretaria Municipal de Educacdo

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N° 26/2021

A Comissaode Licitac3o de Milagres/CE, comunica aos interessados 0 resultado
da fase de Julgamento das Propostas referente a TOMADA DE PREGOS N° 026/2021, cujo
objeto € a Contratagéo de Empresa especializada para Reforma da Praca 7 de Setembro do
Municipio de Milagres-CE, declarando: Propostas Classificadas: Consel Construcdes
Comércio e Servigos Ltda, Vénus Servicos e Entretenimentos Ltda, Locamix Eireli,. HMF
Empreendimentos Servicos e Locagées - ME, G7 Construgdes e Servicos Eireli - EPP, Ecos

Edificacdes, Construgées e Servigos Ltda, Momentum Construtora Limitada, Drena
Construgées e Servicos Eireli, AR Empreendimentos Servicos e Locacées Eireli, A..I. L.

Construtora Ltda - ME, S&T Construcdes e Locagdes de Mao de Obra Eilire - ME, Eletroport
Servicos Projetos e Construcées Eireli - ME, HB Servicos de Construcdo Eireli - ME e M.
Minervino Neto Empreendimentos, por atenderem as exigéncias exigidas do edital. Apds
andlise das Propostas de Precos das empresas classificadas chegamos ao seguinte
resultado: consagrou-se vencedora a empresa DRENA CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI, no
valor total de R$ 118.178,25 (cento e dezoito mil, cento e setenta e oito reais e vinte e
cinco centavos). A Comissaode licitacdo declara aberto o prazo recursal conforme prevé o
Art. 109, inciso I, alinea "b"

Milagres/CE, 16 de Marco de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA N@ 2022.01.17.01 - SME. Contrato N° 20220145, CONTRATADA: PEDRO
SILVINO DE SOUSA, CPF n® 831.705.533-72, com o VALOR TOTAL de R$ 19.703,26; Contrato

N@ 20220144. CONTRATADA: MARIA ANTONIA BENTO DE SOUSA, CPF n? 013.704.363-51,
com VALOR TOTAL de R$ 19.974,24; Contrato N® 20220143. CONTRATADA: FRANCISCO
ANTONIO BARBOSA DA SILVA, CPF n® 009.443.253-86, com VALOR TOTAL de R$ 19.991,54;
Contrato N° 2022042. CONTRATADA: MOISES DE MOURA SOUSA, CPF n® 048.583.943-10,
com VALOR TOTAL de R$ 8.820,00; ORIGEM: Chamada Publica N° 2022.01.17.01 - SME.
OBJETO: Aquisi¢ao de géneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacdo
Escolar/PNAE, durante 0 exercicio do ano 2022. DOTACAO ORGAMENTARIA:

1001.12.306.0025.2.055. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSO:
1552000000. VIGENCIA: 04/03/2022 & 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022.

AVISO
CHAMADA PUBLICA N® 2022.01.17.01 - SME

Aviso de  Ratificagao/Homologagdo. OBJETO: Aquisicéo de géneros
alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentago Escolar/PNAE, durante o exercicio
do ano 2022. Modalidade: Chamada Publica N° 2022.01.17.01 - SME. PROPONENTES:
FORNECEDOR INDIVIDUAL - PEDRO SILVINO DE SOUSA, inscrito no CPF n® 831.705.533-
72, com VALOR TOTAL de R$ 19.703,26; FORNECEDOR INDIVIDUAL - MARIA ANTONIA
BENTO DE SOUSA, inscrita no CPF n® 013.704.363-51, com VALOR TOTAL de RS

19.974,24, FORNECEDOR INDIVIDUAL FRANCISCO ANTONIO BARBOSA DA SILVA,
inscrito no CPF n® 009.443.253-86, com VALOR TOTAL de R$ 19.991,54; FORNECEDOR
INDIVIDUAL - MOISES DE MOURA SOUSA, inscrito no CPF n® 048.583.943-10, com

VALOR TOTAL de RS 8.820,00, perfazendo 0 VALOR GLOBAL de R$ 68.489,04, Chamada
Publica Ratificada/Homologada na forma da Lei N%. 8.66/93

Miraima-CE, 16 de Marco de 2022.
_

FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAUJO
Secretdrio Municipal de Educagéo

Sv APLPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS~ Ce

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 1603,01/2022

 Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, torna publico para conhecimento dos
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas-dée frecas ed”documentagdo para a Licitacgo na Modalidade Pregao Eletronico N° 1603.01/2092;que
serd realizado no dia 31 de Marco de 2022, as 08hOOmin, (Hordrio de Brasilia) no Portal:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto
aquisigao de cestas bdsicas para doacdo as familias comprovadamente carentes do
Municipio de Morrinhos - CE, 0 qual encontra-se na integra no Comissao de Licitag3o, no
endereco eletrénico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/

Morrinhos - Ce, 16 de Margo de 2022.
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA N& 1/2021

© Municipio de Nova Russas, torna publico 0 Resultado da Adjudicagéo e
Homologacao, referente ao Processo Concorréncia Publica N° SE-CP001/2021, cujo OBJETO
é Reforma e ampliacdo/constru¢3o na Escola Gongalo Mourdo, localizada na Rua Benedito
Charles, S/N, Bairro Tamarindo, Nova Russas - CE. Assim, nos termos da legislagdo vigente,
fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa PRIMOR
CONSTRUGGES EIRELI, inscrita no CNPJ n. ¢ 05.973 617/0001-07, pelo PREGO GLOBAL de R$

1.114.562,74 (Um Milhao, Cento e Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e
Setenta e Quatro Centavos).

Nova Russas-CE, 16 de Marco de 2022.
JOSE AMILTON GOMES MARTINS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N® 102.02/22 - TP

Objeto: Contrataco da prestaco de servicos especializado de planejamento e
execu¢do de processo seletivo simplificado para contratagdo de servidores temporarios,

junto a Secretaria de Educacdo do Municipio de Ocara-Ce. Empresa Vencedora:
Universidade Patativa do Assaré - UPA, com valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais). Fica aberto 0 prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alinea “b ", da Lei Federal
n® 8.666/93.

Ocara-CE, 16 de marco de 2022
ANTONIO PAZ ROMAO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N& 2022.03.16,01-SRP

A Comiss&o de Licitagdo, com sede na Praga Anastécio Maia, N? 40 - Centro -
Ords-CE, comunica aos interessados que no dia 30 de marco de 2022, 09:00hs, estard

abrindo licitagéo na modalidade Pregao Eletrénico N° 2022.03.16.01-SRP. Objeto: Registro
de Precos destinado a aquisicao de filtros e lubrificantes, para veiculos e maquinas da frota
municipal do Municipio de Ords-CE, tudo conforme anexo |. O edital completo estard
disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicag3o, no hordrio de
atendimento ao publico, de 08:00h as 12:00h, ou pelos ossites: www.bll.org.br ou pelo o
Portal das Licitagdes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orés/CE, 16 de marco de 2022.
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 5.002/2022-TP

A Presidente da Comissio Permanente de Licitag3o da Prefeitura Municipal
de Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados 0 Julgamento da
Habilitacao referente 4 modalidade Tomada de Precos N° 05.002/2022-TP, cujo objeto
€ a pavimentacdo em revestimento asfdltico (CBUQ) nas ruas do Vila das Flores,
Municipio de Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: 01. Urbana Limpeza e Manutencio,
inscrita no CNPJ N@ 13.259.179/0001-48; 02. Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ

N® 02.200.917/0001-65; 03. Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI, inscrita no
CNPJ N® 00.611.868/0001-28 e 04. Marquinhos Construgdes EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n® 11.757.747/0001-05. Desta forma, caso nao haja interposiggo de recursos, nos
termos do Artigo 109, Pardgrafo 1°, “alinea a", da Lei n* 8.666/93, ocorreré a abertura
dos Envelopes "8" - Propostas de Precos, no dia 28 de marco de 2022, as 15:00h, no
Setor de Licitagées, com sede 4 Rua Coronel Jo%o Carlos, n@ 345, Pacatuba, Ceard, o
qual se encontra disponivel no endereco citado, no hordrio de 08:00 as 14:00
horas.

Pacatuba-CE, 16 de marco de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N® 5/2022

Tipo Menor Preco, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Precos visando
a Contratagao de Servigos de Locagdo de Veiculos de interesse das diversas Secretarias
do Municipio de Palmacia/CE, tudo conforme especificagdes e condiges contidas no
projeto basico/termo de referéncia anexo do edital. O edital disponivel nos enderecos
eletrénico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de
Cadastramento das Propostas até o dia 30 de Marco de 2022 as 09:00min, abertura
das propostas 3s 09hO1min e a fase da disputa de lances 4s O9hOSmin (hordrio de
Brasilia). Informacées: Praca 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmacia/CE ou através do
telefone (85) 33391182, de segunda a sexta-feira, no hordrio de 08:00 4s 12:00 horas
ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br

Palmacia - CE, 16 de marco de 2022
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

My, Este documento pode ser verificado no enderego eletrBnico
htto://awwin.gov.br/autentieidade html, pelo eédigo 05302022031700219

219 Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001,
ue institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira ICP-Brasil,

ww ~
Ne 52, quinta-feira, 17 de maigo de 2022 “ty



Estado do Ceara
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00171001/22

Pelo presente termo, a Comissao de Licitagao do Municipio de OCARA, através da(o) FUNDO~~ MUNICIPAL DE EDUCAGAO torna publico para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de
que trata o processo licitatério n° 0102.02/22-TP que teve como objetivo a selegao da melhor proposta paracontratagao de prestagado de servicos especializado de planejamento e execucgao de processo seletivo simplificadopara contratagao de servidores temporarios, junto a Secretaria de Educagao do Municipio de Ocara/CE. Foi em todasua tramitacao atendida a legislagao pertinente.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO 0 processo licitatorio n° 0102.02/22-TP eADJUDICO a(s) proponente(s) UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - UPA, com o valor total de R$39.000,00(Trinta e Nove Mil Reais)., vencedora(s) desse certame nos termosda Ata de Sessao de Julgamento, 0 seuobjeto.

é
Be

Publique-se. Ao departamento competente para as providéncias de costume.

OCARA- CE, 28 de Margo de 2022: Cyl Cor & So
/ RAQUEL LOPES DE SOUSA

ORDENADORA DE DESPESAS

RUA CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA


